Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar. Pars Prima

Puente, Luis de la

Pragæ, 1672

Caput 1. Quomodo illi Deus ostenderit immensitatem divinæ essentiæ, ac
suarum divinarum perfectionum: quámq[ue] sit incomprehensibilis à suis
creaturis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38580

CAPUT I.

Quomodo illi DEUS ostenderit immensitatem.

Divinæ Essentiaæ, ac suarum Divinarum perfectionum: quāmque sit
incomprehensibilis à suis creaturis.

Pro fundamento harum Re-
velationum juverit refer-
re, quod Venerabilis Mari-
na in prima earum hunc in-
modum proponit. Revo-
cavit mihi in memoriam
Dominus illos Seraphinos, qui duabus alis
tegebant capita, & alijs duabus pedes, atq;
unā, quid hoc significaret; & vidi clarissi-
mè totam Majestatem DEI, ut ita dicam,
à tergo, adeò ut fuerim vehementer con-
sternata, contemplando tantam gloriam,
qualis mihi ibi apparuit. Erat ea res inu-
sitator, quām quæ mihi unquam accide-
rit. Neque vero ego miserabilis ausim a-
liud dicere, quām fuisse à me visam rotam
DEI Majestatem. Unde quisque intelli-
git, quidnam viderit, quæ id vidit.

Hac visio fuit similis visioni Moysis, cui
dixit DEUS: Videbis posteriora mea.,
faciem autem meam videre non poteris.
Quia quantumcum, magnus sit in contem-
platione gustus, nunquam tamen in hac vita
mortali, de lege ordinaria, ullus videt DE-
UM facie ad faciem, eā claritate, quā vide-
tur in cœlesti gloria, sed aliâ visione minore,
tametsi respectu obscura fidei vocetur clara,
quod est, videre illius posteriora. Atq; hunc
in modum sunt intelligenda sequentes visio-
nes.

§. I.

Dum, inquit, quadam nocte agerem
cum DEO, dixit mihi ipsius Maje-
stas: Amica, visne venire mecum, quo te
ego ducam? Et nescio, qualem mihi tunc
audaciam, quam non soleo habere, DEUS
indiderit, cum qua statim respondi: Ita,
Domine; ita Domine. O quām volo ire
tecum! Dominus autem tacuit, & ego
etiā filui, animadvertisco, quod tantum
in me sentirem naturalium virium defe-
ctum, ut mihi non viderentur sussexturæ

ad acceptandam gratiam, quam mihi Do-
minus volebat præstare. Paulò pòst iterum
mihi Dominus dixit: Visne tandem veni-
re mecum? Veni igitur feliciter, Amica.,
& noli timere. Tum illi dixi: Ita, Domi-
ne; quid enim potest felicius aur melius
accidere meæ animæ, quam vivere, & mori
in tuis manibus? Subito se moverunt
multi Angeli, illic præsentes, coram Chri-
sto Domino, qui propius me stantibus præ-
cepit, ut me constituerent in eo loco, &
eo modo, quo scirent ipsum velle. Et ecce
in momento fuit extructus quidam in-
star nivis candidus suggestus, speciem re-
ferens sellæ, ubi me collocaverunt, teatam
etiam candidissimo velo, instar pallij. Et
cum oculis animæ meæ me ipsam intue-
rer, vidi me esse ligatam quibusdam vincu-
lis, quasi cingulis, in duobus vel tribus lo-
cis; atque dum id mirarer, concepi desi-
derium intelligendi mysterij istorum vin-
cylorum, quod penetrans Dominus, ma-
nifestavit mihi, id fieri, ut intelligeré, quod
speciali suo auxilio esset conservaturus na-
turæ meæ imbecillitatem; nè deficiam,
nè disrumpar, propter vehementiam &
volatum spiritus, quo brevi eram abripien-
da. Hoc facto, illi sancti Angeli me cir-
cumdederunt, & precedente Domino
Majestatis, tulerunt quām altissimè, per-
meando quasi omnes cœlos, posueruntque
me ad litrus cujusdam immensi Maris,

quod erat Magnitudo, Bonitas, Sapientia,
& Essentia ipsiusmet DEI, atque præsente
Majestate Christi JESU subito me illuc
injecerunt, & anima fuit submersa ac per-
dita in illo immenso mari Divinæ caligi-
nis, ac Essentia illius incogniti & incom-
prehensi DEI. Quale sit hoc secretum
admirabile, quod intercedit inter DEUM
& animam, atque istam Magnitudinem
DEI, qui ibi cognoscitur, nec suppetunt
verba, neque reperitur ullus creatus intel-

lectus, qui possit sufficienter declarare. DEUS dicitur, cui voluerit, ut id experiatur, & agnoscat ita esse. Fuit porro opus ipsius, quod ibi non manserim, nec anima sit separata a corpore, cum fuerit ingens & vehementis excessus illius Divini operis in anima. Hæsi immersa in eo immenso mari per aliquod tempus, quod ignorabam fuisse tam longum; ac deinde me extraxerunt ad littus. Voco autem littus, egressum ex hac immensitate, non quod ibi viderim mare, vel littus, aut aliam speciem corpoream. Qui evi modicum in hoc littore, ut quasi aliquantum respiraret natura, & injecerunt me secundo majore imperio ac vi, adeo ut longè magis fuerim perditæ, & submersa in illa Divina Essentia, quam prius. Postea me rursum extraxerunt ad littus, cum longè majore periculo, mea opinione, ne penitus deficerent vires naturales, si illas DEUS non conservavisset. Iterum ibi modicum quievi, ut prius, & continuò me injecerunt tertio, sicut alijs vicibus: Voco verò injicere modum quedam singularem & admirabilem, quem habet DEUS, & sancti Angeli, intromittendi animam in immensitatem Divinarum Perfectionum, non quod illa injectio sit instar corporeæ. In hoc immenso mari mansi aliquo tempore, et si nesciam quantum fuerit; sed hæc vis & submersio fuit minor, quam duæ priores, ideoque non sum tantopere debilitata. Postea acceptâ benedictione à DEO, illi sancti Angeli, qui me è attulerant, me reportaverunt ad locum mei lectuli, eodem modo, eademque ratione, quæ me abstulerant. Et quando mihi fui restituta, sentiebam ingentem debilitatem, ac vehementer mirabar, tantumque attollebam oculos, aspiciendo illos sanctos Angelos, cum aliquo dolore, quamvis me conformarem Divinæ voluntati, quod me viderem in isto exilio.

Hæc visio continet id, quod est summum in scientia mystica, quodque magnopere exaggerat Sanctus Dionysius Areopagita, & vocat ingressum in Divinam Caliginem, in Divinam quandam obscuritatem immensem & non cogniti DEI: non quod in hoc impetu non habeatur ingens lumen & cognitio DEI,

sed quia cognoscitur esse tam immensa ipsius magnitudo, & tam incomprehensibile id, quod in illa reperitur; ut quidquid concipiatur, videatur obscuritas, tenebra, atque ignorantia Essentia Divine; & quia DEUS non cognoscitur, sicut est, nec potest cognosci, quoad videatur in Cælo, per clarum lumen ipsius glorie. Propterea etiam fuit injecta tertio in istud immensum mare; quia naturalis debilis nequis unâ vice cognoscere, quantum illi manifestatur: sed neque hoc ipsum potest absque speciali DEI gratia. Quia præterea fuit injecta tribus vicibus, voluit ipsam etiam toties alligari illi subcellio, quo indicavit, quod ipsam quâvis vice esset adiutorius, ne deficeret viribus.

§. II.

Ed quia medulla hujus cognitionis & sapientiae consistit in uno Spiritu cum DEO, videbimus, quomodo id fiat, in alia admixtâ visione, quam habuit aliquantus post precedentem. Dum, inquit, aliquando agerem cum DEO, deliberans de desiderio, quod habebam valde ardens, permittendo me tamen Divinæ dispositiōni, emigrandi ex hoc exilio ad coelestem Patriam, vidi venientes ad me cum quadam laetitia, & gravitate, atque aliquatenus stinatione, quatuor sanctos Angelos, qui mihi dixerunt hilari vultu: Soror nostra, adferimus tibi bona nova à DEO. Hoc auditio, dixerunt, quamvis esset intenta prædictæ cogitationi, natura se aliquantum exeruit, & fui nonnihil turbata, quia existimabam esse nova, quod me DEUS vellet hinc auferre: sed sancti Angeli intellecto eo, quod agebatur in meo corde, quamvis fuerit quasi momentaneum, dixerunt mihi: Noli timere, Soror, nam causa nostri adventus, non est id, quod tu cogitavisti, sed quia DEUS tibi vult praestare unam ex summis gratiis, quas unquam præstiterunt puræ creaturæ. Et postquam hoc dixissent, ipse DEUS circumdedit totam animam meam quodam lumine, contulitque illi specialē cognitionem infinitam Magnitudinis, & plenitudinis sui Omnipotentiæ ac Naturæ Divinæ, quam-

nia complectitur, & replet: sicutque una abrepta in hanc Divinam Essentiam, per fortissimam ac potentissimam unionem, atque ab eodem Domino ducta ad cœlestē Jerosolymam, ubi intra exiguum temporis spatiū, ut mihi videbatur, ipsi fuerunt ostensi & patefacti mysticè thesauri Archivi Sapientiæ, Magnitudinis, Omnipotentiæ, Immensitatis, Misericordiæ, & Bonitatis nostri Magni D EI, ac Domini. Postquam autem vidisset hæc tantæ magnalia, ducta est ad illud immensum mare Divinæ Essentiæ, ibique projecta in illud profundum & infinitum pelagus, ubi fuit submersa, obruta ac perdita penitus, ut ignoraret se ipsam, neque sciret, aut intelligeret de hoc immenso mari Divinæ Essentiæ aliud, quam: *Amplius est, quam hoc, amplius est, quam hoc*, quod non comprehendebat. Immerita enim huic Divinæ caligini, dum illius aspectum effugient tantæ D EI perfectiones, quibus ramen quodammodo innatæ, nescit explicare, quid videat, sed solùm dicere: Vidi arcana D EI grandia, tremenda, & admirabilia, quæ nec ullus intellectus potest assequi, neque lingua expōnere. Postquam mea anima in hoc mentis excessu mansisset aliquanto tempore, nequæ enim scio, quam diu duraverit, fuit extracta ad littus hujus maris; & inde secundò ducta ad Archivum Divinorum thesaurorum Domini D EI nostri, ubi illi fuerunt ostensi per Divinam illustrationem & communicationem thesauri illic inclusi, sicut primò, atque hinc rursum est ducta ad illam fortem, potentem & admirabilem Unionem cum DEO Domino nostro, quæ fuit similis primæ, ita ut descenderit per eosdem tres gradus mysticos, per quos à D EO fuerat elevata, ac educta: quia ab Unione ascendit ad Archiva Divinæ Sapientiæ & Omnipotentiæ, atque inde ad immensitatem Essentiæ Divinæ, unde descendit ad eadem Archiva ac thesauros, & postea ad eandem unionem cum suo D EO. Post raptum admirabar ea magnalia, agens D EO magnas gratias per id, quod est in se ipso, & per id, quod est pro nobis suis pauperculis creaturis, neque minùs fui humiliata, quod tam parum re-

sponderem tantis miserationibus. Angeli autem venerunt ad me, & me confortaverunt, quia eram debilitata, & perfusa sudore.

§. III.

A Liam similem visionem habuit, in qua distinctius omnia proponuntur, & excellentior continentur doctrina. Post per molestè transactā (in Martio anni 1615.) inquit, noctem unam ac diem, oppressa à doloribus, quasi horâ sextâ vespertinâ adverti meam animam à D EO commonefieri, quod illi esset præstiterus quandam profus extraordianariam gratiam, & incipime ad eam præparare, petendo à Divina Majestate lumen, ut me in omnibus sanctissimæ ipsius conformarem voluntati, conabárque me modicum abstrahere ab ista inspiratione. Post septimam, vel octavam noctis horam me vehementer afflixit ingens sitis, & cùm viderem adesse meos Dominos Angelos, nesciens quid loquerer, dixi illis: Mei Domini, patior ingentem sitim, si ipsi mihi præberent aquā, ego illam susciperem. Quamvis autem hoc dixerim, non desiderabam mihi ab illis exhiberi istum favorem, sed nescio, quomodo id dixerim. Responderunt mihi subito per amanter: Quam libentissimè tibi illam dabimus, & erit aqua talis, quæ recreabit, & corroborabit tuam animam, ac satisfaciet tuæ indigentię. Hoc audito, plurimum obstupui, & cùm conticuisse, quia hoc non ideò dixeram, illi Domini etiam filuerunt; paulò verò post iterum me sunt alloquuti, dicendo mihi: Noveris, nos venire nomine D EI, & ipsius iussu, ut te ducamus eò, ubi tuæ siti satisficias, quæadmodum diximus: Veni nobiscum, Soror. Et appropinquantes meæ animæ, abstraxerunt ipsam à sensibus, quæ se reperit ante cœlestem Jerosolymam, ubi circa illam vidit vastissimum, pellucidissimum, pulcherrimum fluvium, cuius littus erat valde umbrosum, & amoenum, ac repletum sanctis Angelis, qui adhibitis instrumentis musicis, admirabiliter canebant: *Gloria in Excelsis D EO*. Ex hoc fluvio hinc & inde fluebat, quasi per quosdam

canæ-

canales, & veluti rivulos, illa cœlestis aqua, ac decidebat ad terram, irrorabatque magnam ipsius partem, & suis Divinis influxibus ac rore refocillabat, & confortabat animas Justorum. Hæc mea visio diu duravit, post quam fui in momento abducta ab ijs Angelis, & collocata in littore magni illius & mystici fluminis, in quem me de-repere quam profundissimè immerserunt, ubi mihi fuit communicata magna & extraordianaria cognitio Divinæ Magnitudinis, Omnipotentia, Sapientia, & Immensitatis. Illi vero Angelici Spiritus mihi subito dixerunt voce aliquantum altâ & cōcitatâ: *Nonne est amplius, quam hoc?* Tunc mea anima denuo illuminata, ut cognosceret illud modicum de Immensitate Dei, respectu infinitorum, quæ illi restabant cognoscenda, ita ut tota absorpta, prorsus oblivisceretur omnium, quæ cognoverat, respondit: *Amplius est, quam hoc.* Et cum summa admiratione similiter altâ & acceleratâ voce iteratò dicebat: *Amplius est, quam hoc.* Immerserunt me deinde paupero ulterius in illum fluvium, ubi mihi fuit collatum majus lumen, & cognitio illius Divinæ Essentia ejusdemque Divinæ caliginis. Et fui statim interrogata, sicut prius ab ijsdem Angelis, altiore voce: *Eſtne amplius, quam hoc?* Respondi, ut prius, eodem modo, postquam longè plura cognovi, magisque fui illuminata: *Amplius est, quam hoc.* Immerserunt me tertio uisque ad fundum ac abyssum illius Mysterij, tuncque continuo interrogata ab Angelis, atollenibus semper aliquantò magis vocem: *Eſtne amplius, quam hoc?* Mea vero anima magis ac magis illustrata, ampliusque cognoscens Divinum illud Esse, non secus ac initio, quasi nihil eorum nōsset, quæ cognoverat, propter infinita, quæ videnda supererant, & cognoscenda, respondit: *Amplius est, quam hoc.* Tum Angeli extraxerunt meam animam ex illo profundo & mystico mari, elevatamque in altum, tribus adhuc vicibus, & quavis vice altius, quæsiverunt eo modo arcano: *Eſtne amplius, quam hoc?* Mea quoque anima semper lumine & cognitione majore prædita, jam quasi perdita & submersa in illo Divi-

no Eſc, reposuit: *Amplius est, quam hoc.* tertio vero respondit: *Quam maxime amplius est, quam hoc.* Tandem ipsam magis elevaverunt ad quandam infinitam & incomprehensibilem magitudinem luminis & claritatis, ac immensitatis bonorum, quæ nulla sat satis potest lingua explicare aut eloqui, ibique Dominus Majestatis ostendit mea anima momentanea, quasi mihi illucesceret fulgur, vel amotâ cortinâ spēstandi exhiberentur maximi thesauri, etdémq; subito reductâ rursum subducuntur oculis infinitam ac incomprehensibil immensitatē illius Divini Eſc nostrum magni D E I ac Domini Majestatis, adeò ut, cūm exigua mea anima capacitas non posset suferre tanta bona, quanta in eō momento vidi, & cognovit, viribus deficeret, atq; ideo totum meū corpus contremiseret. In eō vero punc̄o temporis Angelime apprehenderunt, & confortaverunt in mea debilitate ac deliquio, collocaverunt que in meo angulo.

Propter hæc opera, & miserationes Divinas, quæ his diebus usque adeo continuabantur, & quia ab ijs conscribendis abilitate non poteram, ut idcirco omnium innovaret memoriam (nam D E U S ita mihi ob oculos ponit mysterium, quod à me describitur, ut quodammodo perinde sit, ac si mihi denuo repræsentaretur) ita mihi videor immutata, ut difficulter possam agere cum creaturis, & ulli alteri negono me impendere. Quando vero ad meum reversa ex hoc raptu, non solum sedata erat sitis mea naturalis, quam fueram passa, verum etiam quasi nauceavi, & quodammodo horruī aquam naturalem, quam bibimus, quod sum aliquot diebus experitus, licet perpetuò patarer vehementer sitim, propter ingentes calores, quos sentiebam.

§. IV.

Post hanc visionem D E U S voluit, ut conscriberem contentam in illa doctrinam, & instructionem, quam mihi inspiravit hunc in modum: Quando D E U S animam ab alienat à sensibus per extraordinariam ecstasim, & abstrahit atq; submergit

merit in illa profunda & infinita abyso
Divini se ētē, obrutam eā Divinā ipsius
ac admirabili caligine, ibique absorptam,
tibi nihil amplius scit, nec intelligit, neque
cognoscit de illa infinitate immensorum
& incomprehensibilium bonorum, adeo
ut se ipsum ignoret, atque id solum percipi-
at, quod amplius sit quam hoc, semp̄erq;
profundius ac sublimius plura intelligen-
do, quasi sollicita, nē fibi in cassum elaba-
tur tempus, quo illa beatitudo durat, dicit
eā phraſi & ſenu, quo illic agitur: *Amplius
est, quam hoc;* iſte ipſe modus loquendi
indicit mājorem immenſitatem, quam
fuerit p̄cedens, adeo ut non ſolum cum
eolumine, quod anima accipit, non aſſe-
quatur illam immenſitatem, fed potius in-
veniat longē fibi plura & grandiora ſuper-
eſſe cognolcenda, quam prius percepit,
ſeq; magis diſtare ab illis comprehendendis,
& ſuum lumen eſſe inſuffiens reſpe-
ctu ejus amplitudinis, ac ſe minus adver-
tit capacem, ut ingrediatur in illam Divinam
caliginem, & in illud immenſum, non in-
tellectum, & incognitum penetrale Ta-
bernaculi Beatissimae & Sanctissimae Trini-
tatis. Atque ſi aliquando ex Divina diſpen-
ſatione Dominus Majestatis dignatur a-
movere momentaneę cortinam à theſau-
ro ſuę Divinitatis, ſubitoque illam reduce-
re, tanta eſt Divina illius Solis Justitiae lux,
quam irradiatur anima, cui DEUS exhibet
hanc miſericordiam, ut ſimiliter illuſtrata,
& cœca, abundetque lumine, & magnā
claraque ſit p̄dita cognitione, in hac Di-
vina caligine, adeoque cœleſtium myſte-
riorum admiratione abripiatur, ut non
poſſit loqui, nec aliud dicere, quam: Vidi
arcana DEI, vidi arcana DEI, ac ita a ſe
iſla abalienetur, p̄ hoc stuſore, & ob tot